

## INFLUENSSA- JA KORONAROKOTUSPÄIVÄT

**Inkeröisten yhtenäiskoulun oppilaat** saavat influenssa- ja koronarokotteen **kouluterveydenhuollosta**. Rokotteet annetaan walk in- rokotuksina (rokotuspäivään tulevat rokotetaan tulojärjestyksessä).

Koulun walk in rokotuspäivät ovat

**Anjala ma 27.11 klo 9-11**

**Yläkoulu (Päätie) ti 28.11 klo 9-11 ja 13-15.**

**Tehtaanmäki ke 29.11 klo 10-12.**

Jos et pysty tulemaan rokotukseen walk in- rokotuspäivänä, niin ole yhteydessä terveydenhoitajaasi.

**Mikäli haluat lapsellesi/ nuorellesi influenssarokotteen lisäksi koronarokotetehosteen, sitä tulee sopia oman koulun terveydenhoitajan kanssa puhelimitse p. 040-5375445**

### Kenelle maksuton influenssa- ja koronarokote?

Influenssa- ja koronarokotteen saavat maksutta ne, joiden terveydelle aiheutuu oleellinen uhka tai joiden terveydelle rokotuksesta on merkittävää hyötyä. **Lähipiirin osalta influenssarokotusta tarjotaan maksutta ainoastaan vakavalle influenssalle erittäin alttiiden lähipiirille.**

<b>Maksuttomaan influenssarokotukseen oikeutetut:</b>	<b>Koronarokotukseen oikeutetut:</b>
Raskaana olevat	65 vuotta täyttäneet
Kaikki 65 vuotta täyttäneet	18 vuotta täyttäneet riskiryhmäläiset <a href="#">Vakavan koronataudin riskiryhmät - THL</a>
Alle 7-vuotiaat lapset	12 vuotta täyttäneet voimakkaasti immuunipuutteiset <a href="#">Kuka on voimakkaasti immuunipuutteinen? - THL</a>
Sairauden tai hoidon vuoksi riskiryhmiin kuuluvat	
Varusmiespalveluksensa aloittavat miehet ja vapaaehtoisen asepalveluksen aloittavat naiset	
Henkilöt, jotka asuvat tai oleskelevat pitkäaikaisesti laitospöimäisissä olosuhteissa kuten vankeinhoitolaitoksissa ja vastaanottokeskuksissa	
Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä lääkehuollon henkilöstö, joka osallistuu potilaiden ja asiakkaiden välittömään hoitoon tai huoltoon	
Vakavalle influenssalle erityisen alttiiden henkilöiden lähipiiri	

Maksuton influenssarokotus tarjotaan vakavalle influenssalle erittäin alttiiden lähipiirille. Lähipiirin osalta maksuttoman influenssarokotteen voi antaa henkilölle, joka on toistuvasti läheisessä kontaktissa vakavalle influenssalle erityisen alttiiseen ihmiseen tai on toistuvasti läheisessä kontaktissa sellaisen vakavalle influenssalle alttiin ihmisen kanssa, jota ei voida suojata influenssarokotteella.

Toistuvasti läheisellä kontaktilla tarkoitetaan tilannetta, jossa henkilö asuu samassa asunnossa tai on viikoittain kasvotusten tekemisissä suojattavan ihmisen kanssa.

Vakavalle influenssalle **erityisen alttiita** ovat

- Voimakkaasti immuunipuutteiset ihmiset
- Vakavasti sairaat ihmiset
- Perussairaana ja huonokuntoiset 65-vuotiaat ja sitä vanhemmat
- Vakavalle influenssalle alttiit ihmiset, joille rokotetta ei voida antaa
- Alle 6 kuukaudet ikäiset lapset
- Raskaana olevat
- 

Influenssarokotusta suositellaan myös kaikille niille, joiden lähipiirissä on vakavalle influenssalle **altis** henkilö. Tähän lähipiiriin kuuluvien rokottamiseen ei kuitenkaan käytetä kansallisen rokotusohjelman influenssarokotteita, toisin sanoen nämä rokotteet eivät ole maksuttomia.

Tarkemmat tiedot alttiiden henkilöiden lähipiirien rokottamisesta luettavissa Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen verkkosivuilta: <https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/rokotteet-a-o/influenssarokote/kenelle-ilmainen-influenssarokote-/alttiiden-henkiloiden-lahipiirin-influenssarokotukset>

### **Influenssarokotteen hankkiminen omakustanteisena**

Influenssarokotusta suositellaan kaikille, joilla on lähikontakti vakavalle influenssalle alttiiseen henkilöön. Osa heistä saa rokotteen maksutta ja osa ei. Terveystoimittaja arvioi, kuuluuko rokotettava maksuttoman rokotuksen kohderyhmään.

Mikäli tarvitset omakustanteisen influenssarokotuksen niin ole yhteydessä terveystoimittajaan, saat reseptin rokotteeseen koululääkäriltä. Omakustanteinen rokote voidaan pistää koululla terveystoimittajan toimesta influenssarokotepäivänä.

t. Annika Heiniö  
Terveystoimittaja